1 / 3

2024 年 5 月 8 日

各  位
会 社 名 株式会社 東京エネシス

代表者名 代表取締役社長
社長執行役員  眞島俊昭

（コード番号 １９４５ 東証プライム）
問合せ先 総務・人事部長今井 孝

                           （TEL  ０３－６３７１－１９４７）

役付執行役員の事務委嘱及び人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会におきまして、役付執行役員の事務委嘱の内定及び人事異動を

決議いたしましたので、お知らせいたします。
また、取締役の選任につきましては、第 77 期定時株主総会において決定いたします。

記

１．取締役兼務執行役員の事務委嘱（2024 年 6 月 27 日付予定）

氏  名 （新職名） （現職名）

堀川総一郎
取締役副社長執行役員
エネルギー本部長

取締役常務執行役員
電力本部長兼エネルギー・産業本部

長

２．役付執行役員の事務委嘱（2024 年 6 月 27 日付）

氏  名 （新職名） （現職名）

崎川  実 常務執行役員 原子力本部長 上席執行役員 原子力本部副本部長

伊藤 義明
常務執行役員 経営企画本部長兼原

子力本部長代理
常務執行役員 経営企画本部長

野村 勝幸
常務執行役員 エネルギー本部長代

理兼工事統括部長
上席執行役員 電力本部長代理

北  豊伸
上席執行役員
株式会社バイコム代表取締役社長
（就任予定）

上席執行役員 原子力本部副本部長

佐藤 浩延
上席執行役員 経営企画本部長代理
合同会社境港エネルギーパワー社長

執行役員 グリーンエネルギー事業

本部
合同会社境港エネルギーパワー社長

〈退任予定者〉
五十嵐 信二（フェローに就任予定）、寺岡 進（フェローに就任予定）

 2 / 3

３．人事異動
（１）執行役員（2024 年 6 月 27 日付）

氏  名 （新職名） （現職名）

山口 和祐
執行役員グリーンエネルギー事業本

部長代理

執行役員エネルギー・産業本部エネ

ルギー・産業営業部長

小山 秀利
執行役員エネルギー本部営業統括部

部長（営業担当）兼北海道支店長
執行役員電力本部副本部長

市橋  晋
執行役員エネルギー本部営業統括部

部長（営業担当）兼九州支店長

執行役員電力本部副本部長（営業担

当）兼エネルギー・産業本部副本部

長（営業担当）

工藤 一郎 執行役員総務・人事部（広報担当）
執行役員総務・人事部広報室長兼総

務・人事部（採用担当）

今井 規方
執行役員エネルギー本部副本部長兼

積算統括部長
電力本部プラント建設部長

岩倉 伸治
執行役員総務・人事部 東工企業株式

会社出向（同社代表取締役社長就任

予定）

総務・人事部部長（人事担当）

山田  聡
執行役員エネルギー本部工事統括部

長代理兼 O＆M 事業部長
電力本部 O＆M 事業部長

塩原 元哲 執行役員エネルギー本部副本部長兼

営業統括部長
電力本部部長

（２）部長等の異動（2024 年 6 月 27 日付）

氏  名 （新職名） （現職名）

小林 正直 海外事業部長 電力本部プラント保修部長代理

間宮  宏
グリーンエネルギー事業本部バイオ

マス事業部長

グリーンエネルギー事業本部バイ

オマスエネルギー事業部長

孝橋  享
グリーンエネルギー事業本部水力事

業部長

エネルギー・産業本部水力・変電部

長

玉田  修 エネルギー本部運営企画部長

エネルギー・産業本部部長（契約担

当）兼電力本部部長（契約担当）兼

運営・企画グループマネージャー

橋本 英樹
エネルギー本部営業統括部長代理兼

プラント営業部長
電力本部電力営業部長

小林 由典
エネルギー本部営業統括部産業営業

部長

エネルギー・産業本部エネルギー・

産業営業部長代理兼第一営業グル

ープマネージャー兼京浜営業所長

杉本 正明
エネルギー本部営業統括部技術支援

部長

エネルギー・産業本部プラントエン

ジニアリング部長兼技術支援グル

ープマネージャー

矢野 博之
エネルギー本部工事統括部プラント

保修部長
電力本部プラント保修部長

 3 / 3

神田 嘉明
エネルギー本部工事統括部プラント

建設部長
電力本部プラント建設部部長

持田 高行
エネルギー本部工事統括部産業工事

部長

エネルギー・産業本部産業ソリュー

ション部長

野村  智浩
エネルギー本部工事統括部土木・建

築センター長

エネルギー・産業本部土木・建築セ

ンター長

井口 博彦
エネルギー本部積算統括部長代理兼

プラント積算部長
電力本部部長（積算担当）

西巻 孝幸
エネルギー本部積算統括部産業積算

部長

電力本部プラント保修部第二プラ

ント保修グループ付マネージャー

松本 克則
エネルギー本部積算統括部基本設計

部長

エネルギー・産業本部プラントエン

ジニアリング部第二設計グループ

マネージャー

中道 健司 エネルギー本部関西支店長
電力本部電力営業部部長兼関西営

業所長

水野 伸二 エネルギー本部中国支店長 電力本部電力営業部部長

以 上